Mini-Schlitten EGSC-BS
Änderungen vorbehalten – 2018/012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektromechanische Antriebe
Auswahlhilfe
Übersicht von elektrischen Mini-Schlitten
� Geschwindigkeiten bis 1,3 m/s
� Beschleunigungen bis 15 m/s2
� Wiederholgenauigkeiten bis ±0,015 mm

2018/01 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten EGSC-BS
Typenschlüssel
EGSC — BS — KF — 45 — 100 — 10P
Typ
EGSC Mini-Schlitten
Antriebsart
BS Kugelgewindetrieb
Führung
KF Kugelumlaufführung
Baugröße
Hub [mm]
Spindelsteigung [mm/U]
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2018/0110 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten EGSC-BS
Datenblatt
Funktion -N- Baugröße
25 … 60
-T- Hublänge
25 … 200 mm
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 25 32 45 60
Konstruktiver Aufbau elektrischer Mini-Schlitten mit Kugelgewindetrieb
Führung Kugelumlaufführung
Einbaulage beliebig
Arbeitshub [mm] 25, 50, 75 25, 50, 75, 100 25, 50, 75, 100, 125,
150
50, 75, 100, 125,
150, 200
Max. Vorschubkraft Fx [N] 20 60 120 250
Leerlaufantriebsmoment bei [Nm] 0,008 0,014 0,026 0,069
geringer Verfahrgeschwindigkeit [m/s] 0,05 0,05 0,05 0,05
Leerlaufantriebsmoment bei [Nm] 0,029 0,042 0,1 0,306
max. Verfahrgeschwindigkeit [m/s] 0,4 0,5 0,6 0,6
Max. Radialkraft1) [N] 30 75 180 230
Max. Drehzahl [1/min] 4000 3750 3600 3000
Max. Beschleunigung [m/s2] 15
Wiederholgenauigkeit [mm] ±0,015
Reversierspiel [mm]  0,15
1) Am Antriebsschaft
Betriebs- und Umweltbedingungen
Baugröße 25 32 45 60
Umgebungstemperatur1) [°C] 0 … +50
Schutzart IP40
Einschaltdauer [%] 100
Wartungsintervall Lebensdauerschmierung
1) Einsatzbereich der Näherungsschalter beachten
Gewichte [g]
Baugröße 25 32 45 60
Grundgewicht bei 0 mm Hub 176 331 608 1555
Gewichtszuschlag pro 10 mm Hub 19 30 63 196
Bewegte Masse bei 0 mm Hub 83 149 212 675
Massenzuschlag pro 10 mm Hub 9 12 30 40
-V- Neu
2018/01 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten EGSC-BS
Datenblatt
Spindel
Baugröße 25 32 45 60
Durchmesser [mm] 6 8 10 12
Steigung [mm/U] 6 8 10 12
Massenträgheitsmoment
Baugröße 25 32 45 60
J0 [kg cm2] 0,0014 0,0062 0,0136 0,0839
JH pro Meter Hub [kg cm2/m] 0,0150 0,0493 0,1361 0,2708
JL pro kg Nutzlast [kg cm2/kg] 0,0091 0,0162 0,0253 0,0365
Das Massenträgheitsmoment JAkt
des Mini-Schlittens wird wie folgt

100 100 75
125 125 100
150 150 125
60 50 50 25
75 75 50
100 100 75
125 125 100
150 150 125
200 200 175
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2018/0118 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten EGSC-BS
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Spindelsteigung Hub Teile-Nr. Typ
25 6 25 8048310 EGSC-BS-KF-25-25-6P
50 8048311 EGSC-BS-KF-25-50-6P
75 8061280 EGSC-BS-KF-25-75-6P
32 8 25 8048306 EGSC-BS-KF-32-25-8P
50 8048307 EGSC-BS-KF-32-50-8P
75 8048308 EGSC-BS-KF-32-75-8P
100 4356032 EGSC-BS-KF-32-100-8P
45 10 25 8048300 EGSC-BS-KF-45-25-10P
50 8048301 EGSC-BS-KF-45-50-10P
75 8048302 EGSC-BS-KF-45-75-10P
100 4022926 EGSC-BS-KF-45-100-10P
125 8048303 EGSC-BS-KF-45-125-10P
150 8048304 EGSC-BS-KF-45-150-10P
60 12 50 8048362 EGSC-BS-KF-60-50-12P
75 8048363 EGSC-BS-KF-60-75-12P
100 4356469 EGSC-BS-KF-60-100-12P
125 8048364 EGSC-BS-KF-60-125-12P
150 8048365 EGSC-BS-KF-60-150-12P
200 8048366 EGSC-BS-KF-60-200-12P
-V- Neu
2018/01 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten EGSC-BS
Zubehör
-H- Hinweis
Abhängig von der Kombination
zwischen Motor und Antrieb
kann die maximale Vorschub­
kraft des Antriebs nicht erreicht
werden.
Bei Verwendung von Parallel­
bausätzen muss das jeweilige
Leerlaufantriebsmoment des
Bausatzes berücksichtigt
werden.
Zulässige Achs/Motor-Kombinationen mit Axialbausatz – Ohne Getriebe Datenblätter � Internet: eamm-a
Motor1) Axialbausatz
Typ Teile-Nr. Typ
EGSC-25
mit Schrittmotor
EMMS-ST-28-… 4505258 EAMM-A-V20-28A
EGSC-32
mit Servomotor
EMME-AS-40-… 4491059 EAMM-A-V25-40P
mit Schrittmotor
EMMS-ST-42-… 4582608 EAMM-A-V25-42A
EGSC-45
mit Servomotor
EMME-AS-40-… 4595742 EAMM-A-V32-40P
mit Schrittmotor
EMMS-ST-42-… 4281142 EAMM-A-V32-42A
EGSC-60
mit Servomotor
EMME-AS-60-… 4133487 EAMM-A-T42-60P
mit Schrittmotor
EMMS-ST-57-… 4327034 EAMM-A-T42-57A
1) Das Eingangs­Drehmoment darf das max. zul. übertragbare Drehmoment des Axialbausatzes nicht überschreiten.
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2018/0120 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten EGSC-BS

RoHS konform
� zur Befestigung des Schlittens, seitlich am Profil
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 D1 D2 H2

H13

H13
25 44,4 9,7 35 4,5 8 4,9
32 51,4 9,7 42 4,5 8 4,9
45 70,6 12,8 58 5,5 10 6,1
60 85,6 12,8 73 5,5 10 6,1
für Baugröße H4 H5 L1 Gewicht Teile-Nr. Typ
±0,1
[g]
25 4,2 9 19 4 5183153 EAHF-L2-25-P-S
32 4,2 9 19 4 5183153 EAHF-L2-25-P-S
45 5,5 12,2 19 6 5184133 EAHF-L2-45-P-S
60 5,5 12,2 19 6 5184133 EAHF-L2-45-P-S
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2018/0122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten EGSC-BS
Zubehör
Profilbefestigung EAHF-L2-…-P
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
RoHS konform
� zur Befestigung des Schlittens, seitlich am Profil.
Durch die Bohrung in der Mitte kann die Profilbefestigung auf der
Montagefläche fixiert werden
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 D1 D2 D3 H2

H13

H13

25 44,4 9,7 35 4,5 8 4 4,9
32 51,4 9,7 42 4,5 8 4 4,9
45 70,6 12,8 58 5,5 10 5 6,1
60 85,6 12,8 73 5,5 10 5 6,1
für Baugröße H4 H5 L1 L2 Gewicht Teile-Nr. Typ
±0,1
[g]
25 4,2 9 53 40 19 4835684 EAHF-L2-25-P
32 4,2 9 53 40 19 4835684 EAHF-L2-25-P
45 5,5 12,2 53 40 35 4835728 EAHF-L2-45-P
60 5,5 12,2 53 40 35 4835728 EAHF-L2-45-P
-V- Neu
2018/01 – Änderungen vorbehalten 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten EGSC-BS
Zubehör
Sensorhalter EAPM-L2 Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
RoHS konform
2 Näherungsschalter
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 D1 H1 H2
25, 32, 45, 60 5,5 1,3 M4 13,4 6
für Baugröße H3 L1 L2 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
25, 32, 45, 60 3 32 25 4 4759852 EAPM-L2-SH
Bestellangaben – Zentrierhülse
für Baugröße Beschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
25 für Schlitten und Jochplatte 150928 ZBS-5 10
32, 45, 60 186717 ZBH-7
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter � Internet: smt
Befestigungsart Schalt­
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 2,5 574335 SMT-8M-A-PS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574334 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M8D
Öffner
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 574340 SMT-8M-A-PO-24V-E-7,5-OE
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter � Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
-V- Neu